РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРИВОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2023 г. № 3.1
сл. Криворожье
Об утверждении Плана основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2023 года на территории Криворожского сельского поселения
     В целях реализации Федерального Закона от 21.12.1994 № 68  «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Администрация Криворожского сельского поселения постановляет:

1.  Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному сезону 2023 года на территории Криворожского сельского поселения, согласно приложению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Криворожского сельского поселения                                   Л.К. Донченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Криворожского сельского поселения

Приложение

к постановлению

Администрации Криворожского сельского поселения

от 20.01.2023 г. № 3.1

ПЛАН

основных мероприятий по подготовке к особому противопожарному сезону 2023 года на территории Криворожского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Разработать план мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров на территории поселения
	до 31.03.2023 г.
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	2
	Уточнить порядок оповещения и алгоритмы действий членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Криворожского сельского поселения, выездных оперативных групп  органа местного самоуправления и обеспечить их готовность к выполнению задач в особый пожароопасный режим 2023 года.
	до 01.04.2023 г.
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения сельского поселения

	3
	Рассмотреть вопрос «О мерах по предотвращению лесных пожаров на территории Криворожского сельского поселения» на заседаниях КЧС и ПБ Криворожского сельского поселения
	апрель-июнь
 2023 г.
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	4
	Откорректировать списки населенных пунктов, подверженных угрозе природных пожаров. В соответствии с законодательством Российской Федерации

Разработать паспорта населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров
	апрель 2023 г.
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	5
	Проверка готовности добровольной пожарной дружины. Организация дежурства членов добровольных пожарных дружин
	до 01.05.2023 г.
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	6
	Обеспечение готовности противопожарного снаряжения и инвентаря (ранцевых огнетушителей, мотопомп и т.д.), системы связи оповещения.

Уточнение порядка привлечения сил и средств  Криворожского сельского поселения
	апрель 2023 г.
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	7
	Организовать патрулирование в особый противопожарный режим  2023 г. на территории Криворожского сельского поселения. Закрепить технику для патрулирования.
	апрель 2023 г.
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	8
	Создать муниципальным правовым актом межведомственную группу по недопущению выжигания сухой травянистой растительности
	Весь период
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	9
	Проводить  разъяснительную работу, с населением о правилах пожарной безопасности, действиях в случае возникновения пожаров, пожарной обстановке, а также по вопросам готовности к действиям при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с природными пожарами
	Весь период
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	10
	Организация контроля за проведением огневых работ, введение запрета проведения сельскохозяйственных палов на полях, пастбищах, сенокосных угодьях и палов  на сопредельных с лесным фондом территориях
	Весь период
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	11
	Организация постоянного мониторинга развития пожарной обстановки, обеспечение устойчивого информационного взаимодействия, а также контроль за выполнением мероприятий по профилактике природных пожаров
	Весь период
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

	12
	Обеспечить проведение работ по созданию защитных противопожарных полос шириной не менее 10 метров, исключающих возможность переброса огня при природных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов муниципального образования, иных организаций и учреждений
	до 10.05 2023 г.
	Глава Администрации Криворожского сельского поселения

	13

	Осуществлять контроль состояния созданных защитных противопожарных полос и при необходимости принимать повторные меры по их очистке от сухой растительности, сгораемых веществ и материалов
	весь период
	Глава Администрации Криворожского сельского поселения

	14
	Организовать проведение рейдов по выявлению случаев выжигания сухой растительности на территории Криворожского сельского поселения
	весь период
	Глава Администрации, ведущий специалист Администрации Криворожского сельского поселения

Глава Администрации
Криворожского сельского поселения                                  Л.К. Донченко

1
PAGE
4